[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023                                         п. Прилужье                                             №37
О внесении изменений в Постановление админитсрации Прилужского сельсовета от 13.09.2013 №92 «Об утверждении Положения по оплате труда работников администрации Прилужского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»
В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Красноярского края от 20.04.2023 №5-1743п «О Законе края «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» , Решением Прилужского сельского Совета депутатов от 09.09.2013 года №44-143р «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников администрации Прилужского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими», Уставом Прилужского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести с 1 июля 2023 года индексацию (увеличение) должностных окладов работников администрации Прилужского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими на 6,3 процента.

2.
Внести в Постановление администрации Прилужского сельсовета от 13.09.2013 №92 «Об утверждении Положения по оплате труда работников администрации Прилужского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:
2.1.
Приложение 1 Положения изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
3.
Данное Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

4.
Контроль за исполнением данного Постановления возложить на специалиста Ӏ категории по экономическим вопросам администрации Прилужского сельсовета (М.А. Савкина).
5.
Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».
Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина
Приложение

к Постановлению администрации Прилужского сельсовета от 16.05.2023 №37
Приложение №1
к Постановлению администрации Прилужского сельсовета от 13.09.2013 №92

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих:

1.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Должность
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень

	Истопник, уборщик
	3 182,00

1.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Должность
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень

	Водитель
	4 053,00